1

证券代码：688766         证券简称：普冉股份        公告编号：2022-046

普冉半导体（上海）股份有限公司

关于变更募投项目实施地点的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重点内容提示：

 变更募投项目实施地点：公司拟将首次公开发行募集资金投资项目（本

文简称“募投项目”）及新增募投项目的实施地点由位于“中国（上海）自由贸

易试验区盛夏路560号504室”变更为“中国（上海）自由贸易试验区申江路5005

弄1号楼9楼”。

 普冉半导体（上海）股份有限公司（本文简称“公司”）于2022年09月

29日召开第一届董事会第二十五次会议及第一届监事会第二十一次会议，审议通

过《关于变更募投项目实施地点的议案》。公司独立董事对上述事项发表了同意

的独立意见，上述事项无需提交公司股东大会审议。

 本次变更募集资金投资项目实施地点未改变项目实施主体及建设内容，

不会对公司正常的生产经营、业务发展及募集资金使用产生不利影响，不存在改

变或变相改变募集资金投向或损害股东利益的情形。

一、募集资金基本情况

经据中国证券监督管理委员会于2021年06月22日出具的《关于同意普冉半导

体（上海）股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕2111

号），公司获准向社会公开发行人民币普通股905.7180万股，每股发行价格为人

民币148.90元，本次发行募集资金总额为134,861.41万元，扣除不含税发行费用

人民币10,306.87万元后，实际募集资金净额为人民币124,554.54万元，上述资

金已全部到位。立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的

资金到位情况进行了审验，并于2021年08月16日出具了《验资报告》（信会师报

字[2021]第ZF10839号）。公司依照规定对募集资金采取了专户存储管理，并由

公司与保荐机构、募集资金专户监管银行签订了募集资金三方监管协议。详细情

 2

况 请 参 见 公 司 已 于 2021 年 08 月 20 日 披 露 于 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）的《首次公开发行股票科创板上市公告书》。

公司截至2022年06月30日募投项目及募集资金存放与实际使用情况详见公

司于2022年08月26日披露于上海证券交易所网站的《普冉半导体（上海）股份有

限公司2022年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：

2022-032）。

二、募集资金投资项目情况

根据《普冉半导体（上海）股份有限公司科创板首次公开发行股票并在科创

板上市招股说明书》（以下简称“《招股说明书》”）及公司于2022年06月30

日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《普冉半导体（上海）股份

有限公司关于使用部分超募资金投资建设新项目的公告》（公告编号：2022-022），

公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票的募集资金在扣除发行费用后将用

于如下项目：

单位：万元

序号 项目名称 总投资额
募集资金投入

金额

1 闪存芯片升级研发及产业化项目 18,964.11 18,964.11

2 EEPROM芯片升级研发及产业化项目  4,787.19 4,787.19

3 总部基地及前沿技术研发项目 10,793.90 10,793.90

4 基于存储芯片的衍生芯片开发及产业化项目 28,262.83 28,262.83

合计 62,808.03 62,808.03

除公司《招股说明书》中披露的募投项目计划外，公司于2022年07月15日召

开的2022年第二次临时股东大会审议通过《关于使用部分超募资金投资建设新项

目的议案》，公司拟使用28,262.83万元（含利息及现金管理收益）超募资金投

资建设“基于存储芯片的衍生芯片开发及产业化”项目。公司已就该新增募投项

目专户与保荐机构、募集资金专户监管银行签订了《募集资金专户存储三方监管

协议》。

公司募投项目的可行性及必要性经过充分论证，相关募投项目情况及募集资

金用途已在公司《招股说明书》及上述公告中进行了详细披露，未发生重大变化，

 3

也不存在变更募集资金项目或募集资金项目的实施存在重大困难的情况。上述募

投项目的实施有助于不断完善和提升公司芯片产品的设计、研发、销售等全面化

的业务体系水平。

截至本公告披露日，公司的募投项目正按照既定计划积极推进，后续公司将

严格按照《招股说明书》及上述公告中披露的募投项目规划持续、尽快投入募集

资金，确保募投项目的顺利实施，提升公司整体竞争力。

三、变更募投项目实施地点的相关情况及原因

根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要

求（2022年修订）》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——

规范运作》，经公司第一届董事会第二十五次会议及第一届监事会第二十一次会

议批准，同意公司募投项目的实施地点变更具体如下：

序号 项目名称 原实施地点 变更后实施地点

1 闪存芯片升级研发及产业化项目

中国（上海）

自由贸易试验

区盛夏路560

号504室

中国（上海）自由

贸易试验区申江路

5005弄1号楼9楼

2 EEPROM芯片升级研发及产业化项目

3 总部基地及前沿技术研发项目

4
基于存储芯片的衍生芯片开发及产

业化项目

本次募投项目实施地点变更前后均位于上海市浦东新区张江地区，本次变更

实施地点是为了满足公司扩大规模及经营发展需要，从而保证募投项目实施场地

的合理性及整体方案的顺利实施，助力公司长远发展。

四、本次变更募投项目实施地点的影响

本次部分募集资金投资项目实施地点变更是根据公司募投项目用地的实际

情况以及公司经营需要进行的，本次除部分募投项目实施地点变更外，未改变募

集资金项目实施主体及建设内容，不存在改变或变相改变募集资金投向或损害股

东利益的情形，不会对公司正常的生产经营、业务发展及募集资金使用产生不利

影响，符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管

要求（2022年修订）》及《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号

 4

——规范运作》等法律、法规、规范性文件及公司制定的《募集资金管理制度》

等规定的情形。

五、审议程序及专项意见说明

（一）审议程序

公司于2022年09月29日召开了第一届董事会第二十五次会议及第一届监事

会第二十一次会议，审议通过了《关于变更募投项目实施地点的议案》。本事项

属于公司董事会决策权限范围内，无需提交公司股东大会审议。公司独立董事对

本次变更实施地点发表了明确同意的独立意见。

（二）独立董事意见

独立董事认为：本次部分募集资金投资项目实施地点变更是根据公司募投项

目用地的实际情况以及公司经营需要进行的，符合公司及全体股东的长期利益。

本次除部分募投项目实施地点变更外，未改变募集资金项目实施主体及建设内

容，不存在改变或变相改变募集资金投向或损害股东利益的情形，不会对公司正

常的生产经营、业务发展及募集资金使用产生不利影响，符合《上市公司监管指

引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022年修订）》《上海

证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等法律、法规、

规范性文件及公司制定的《募集资金管理制度》等规定的情形。

综上，独立董事一致同意公司本次变更募投项目实施地点的相关事项。

（三）监事会意见

监事会认为：公司本次部分募集资金投资项目变更实施地点事项，未改变募

集资金的投资方向和项目内容，不会影响募集资金投资项目的正常进行，符合公

司经营需要，不会对公司经营造成不利影响。本次部分募集资金投资项目变更实

施地点审议程序符合有关法律法规的规定，不存在改变或变相改变募集资金用途

和损害股东利益特别是中小股东利益的情形。

综上，监事会同意公司本次部分募投项目变更实施地点的相关事项。

（四）保荐机构意见

 5

经核查，保荐机构认为：普冉股份本次募集资金投资项目变更实施地点已经

公司董事会、监事会审议通过，独立董事已发表了明确的同意意见，符合相关的

法律法规并履行了必要的法律程序。普冉股份本次募集资金投资项目变更实施地

点的事项符合《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监

管要求（2022年修订）》、《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1

号—规范运作》等法律法规及公司募集资金管理制度。

综上，保荐机构对普冉股份本次变更募集资金投资项目实施地点的事项无异

议。

六、上网公告附件

(一) 《普冉半导体（上海）股份有限公司独立董事关于第一届董事会第

二十五次会议相关事项的独立意见》；

(二) 《中信证券股份有限公司关于普冉半导体（上海）股份有限公司变

更募集资金投资项目实施地点的核查意见》。

特此公告。

普冉半导体（上海）股份有限公司董事会

2022年 09月 30日